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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          : Dritë LED 

 Emri i Produktit             : LED Strip 

 Marka      : SUNBEYOND 

 Modeli     : COB-288 

 Pershkrimi i produktit  : Shirita drite LED që mund të shkurtohen me spinë të 

sheshtë të BE-së dhe tension operativ: 230V. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet TEMU (identifikues unik i produktit: 601099572076673). 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim i tejdukshëm me etiketë.  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të pritet për t'u shkurtuar sipas udhëzimeve, 

por i mungojnë përbërës dhe informacione për të parandaluar kontaktin me pjesët 

nën tension pas shkurtimit. Përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike nëpërmjet 

pjesëve të arritshme në tension. Gjithashtu produkti përshkruhet si i mbrojtur nga 

rrymat e ujit (hundëza) nga çdo kënd, por ka një spinë të sheshtë të BE-së që nuk e 

ofron këtë mbrojtje. Prandaj, përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02810/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Prizë muri 

 Emri i Produktit             :    Wall socket 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     MS589 

 Pershkrimi i produktit  :     Prizë muri me dy spina, dy porta USB të montuara në rresht 

dhe dy çelësa që tregojnë përdorimin e energjisë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi i prizës midis qarqeve hyrëse dhe dalëse dhe 

distancat e rrëshqitjes dhe hapësirës midis qarqeve të prizës së murit janë të 

pamjaftueshme. Gjithashtu nuk ka pajisje mbrojtëse nga mbirryma të montuara në 

qarkun hyrës USB. Kjo mund të çojë në mbinxehje të prizës së murit dhe të shkaktojë 

zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02809/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    200 LED 

 Marka      :    Yoto 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Zinxhir ndriçimi me 200 drita LED, me ngjyrë të bardhë të 

ngrohtë, me tela me ngjyra, një njësi kutie kontrolli dhe një prizë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kablloja nuk është e instaluar siç duhet dhe produkti ka 

izolim të pamjaftueshëm, gjë që i bën pjesët nën tension të arritshme. Gjithashtu, 

produkti nuk i plotëson kërkesat e deklaruara për mbrojtje nga lagështia. Kjo mund të 

rezultojë që përdoruesi të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02803/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë fikse 

 Emri i Produktit             :    MOLLY downlight 

 Marka      :    LED line LITE 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Llambë fikse me tension 170-260V, frekuencë 50-60Hz dhe 

konsum energjie 12W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i papërshtatshëm, duke i lënë 

pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë pjesët nën tension të 

arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02794/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues për furça dhëmbësh elektrike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HYC3757A  

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues për furça dhëmbësh elektrike i bardhë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TikTok dhe Creationyoursale. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Tapat e fundit të siguresave janë të fiksuara në mënyrë të 

pasigurt. Në rast të një rritjeje ose defekti elektrik, priza mund të nxehet shumë dhe të 

ndizet, duke shkaktuar zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02791/25 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    X6-241-L120cm Black Frame 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavani metalike për përdorim shtëpiak. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Llamba nuk ka lidhje tokëzimi dhe telat janë të mbrojtura 

vetëm me izolim bazë dhe janë në kontakt me pjesët metalike. Në rast dëmtimi të 

izolimit, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02869/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    TIIOL 

 Modeli     :    TOE-19 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i bardhë i destinuar për një orë Apple. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Back Market. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Karikuesi mbinxehet dhe si pasojë mund të shkrihet 

pjesërisht. Kjo mund të çojë në rrezikun e djegieve dhe zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02854/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    40W PD 4.0 

 Marka      :    GreenHec Basics 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB-C. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet greenhec.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mbinxehet gjatë përdorimit, gjë që mund të çojë 

në djegie për përdoruesit. Izolimi i produktit është i papërshtatshëm. Përdoruesi 

mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme të dukshme. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02879/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Vaj llambash 

 Emri i Produktit             : Klarol - Lampenöl 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 1650    7FJ4-K7FK-R008-JC2M 

 Pershkrimi i produktit  : Vaj llambash pa erë për pishtarë, llamba dhe përdorim të 

brendshëm, 1 l. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0CB6DC559). 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti (vaj llambash) paraqet rrezik thithjeje. Përveç 

kësaj, etiketa e rrezikut nuk është në gjuhën kombëtare (frëngjisht). Prandaj, një 

përdorues jo-gjermanishtfolës nuk është i informuar në mënyrë të mjaftueshme për 

rreziqet gjatë përdorimit të këtij produkti.  

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02863/25 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKË 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Insekticid 

 Emri i Produktit             :    SNIPER DDVP 

 Marka      :    Sniper 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Insekticid i lëngshëm, 100 ml. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Alibaba dhe Vinted. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban diklorvos, i cili nuk është i autorizuar të 

përdoret në insekticide, akaricid dhe produkte për të kontrolluar artropodët e tjerë. 

Diklorvosi mund të jetë fatal nëse thithet, është toksik nëse gëlltitet dhe mund të 

shkaktojë reaksione alergjike nëse bie në kontakt me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02820/25 
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Xhaketë motoçiklete 

 Emri i Produktit             : Arma Noir 

 Marka      : Ixon 

 Modeli     : 1001 100 10 1 188 

 Pershkrimi i produktit  : Xhaketë motoçiklete e zezë e klasit A. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Djegie dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ofron rezistencë të mjaftueshme ndaj 

gërryerjes. Nëse drejtuesi i motoçikletës bie dhe rrëshqet në tokë, ekziston një rrezik 

në rritje i djegieve dhe lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.07.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00115/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Jeleku i sigurisë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Jeleku i sigurisë i verdhë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali retro-reflektues nuk ka vlerat e kërkuara të 

reflektimit dhe përdoruesi nuk është i dukshëm në mënyrë të mjaftueshme në situata 

ku dukshmëria e lartë është thelbësore. Kjo mund të çojë në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02840/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Slime Loder 

 Emri i Produktit             : Butter Slime Kit 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : WJ695TG    X001OV45SP 

 Pershkrimi i produktit  : Set lodër me slime i përbërë nga dhjetë vazo me gjel dhe 

aksesorë e forma të ndryshme. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B0BQHZW3DH). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni me ngjyra të ndezura.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga  slime e lodrës është shumë i lartë (vlera 

e matur deri në 2870 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt bori mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02812/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me zile 

 Emri i Produktit             :    Children's toy - rattle 

 Marka      :    HOBI TOYS 

 Modeli     :     EKO 360A    R-26 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër druri shumëngjyrëshe me zile, me imazhin e fytyrës së 

një fëmije dhe pesë zile metalike të bashkangjitura në të. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.bubino.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zilja ka një pjesë që shkëputet. Një fëmijë mund ta fusë në 

gojë, gjë që mund të bllokojë rrugët e frymëmarrjes dhe të shkaktojë mbytje.  

 Vendi i Origjines            :      Vietnami 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02814/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Loder Slime me xhel 

 Emri i Produktit             :    Smart sly double superpower! 

 Marka      :    Genio Kids 

 Modeli     :     BY01-SLI07 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime loder. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BHS1YGQF). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 846 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt bori mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Bjellorusia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02802/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me rrotullisje 

 Emri i Produktit             :    Baby Animal Rattle 

 Marka      :    WZ TOYS 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me rrotullisje, në formën e kafshëve, me ngjyra të 

ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla të shkëputshme. Një fëmijë i vogël 

mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02797/25  
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lëkundëse për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëkundëse  për fëmijë e bërë prej plastike. Sistemi i varjes 

përbëhet nga një litar që është i instaluar në secilin cep të lëkundëses dhe përfundon 

në dy lidhëse me unaza metalike. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

www.dracik.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Nyjet mund të zgjidhen dhe fëmija mund të bjerë nga 

lëkundësja. Gjithashtu, për shkak të dizajnit të pamjaftueshëm teknik dhe udhëzimeve 

të paplota të montimit, qafa, koka dhe gishtat e fëmijës mund të ngecin në hapje. Kjo 

mund të shkaktojë lëndime ose mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02775/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me top kundër stresit 

 Emri i Produktit             :    Decompress Ball 

 Marka      :    Pocotee & Friends 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Unaza çelësash me top kundër stresit, me mbulesë pëlhure 

të bëra prej metali, tekstili, plastike të butë dhe lëngu. Kur unaza e çelësave shtrydhet, 

një top rozë me yje shfaqet përmes hapjes së gojës. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02769/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me top kundër stresit 

 Emri i Produktit             :    Stress reducing Toys 

 Marka      :    Pinch Family 

 Modeli     :     EK1772002 

 Pershkrimi i produktit  :    Set që përmban një figurë të bardhë të butë me gungë të 

vogla të lirshme dhe një copë djathi prej plastike të fortë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 25083594) 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(gungë dhe djathë). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02768/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan shtrige i zbukuruar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Déguisement sorcière lumineuse/twinkle witch 

 Marka      :    Rubies 

 Modeli     :    883153  

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum shtrige portokalli, i zi dhe jeshil me një fund që 

ndriçon dhe një kapelë të zezë. Të gjitha seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i kromit VI nga fustani është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 0.44 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02857/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beauty 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    62120 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

ftalateve (vlera e matur për bis(2-etilheksil) ftalat (DEHP) është 6.8% sipas peshës). 

DEHP mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme 

në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02853/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash për kopshtari për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Lilo & Stitch 

 Marka      :    disney home 

 Modeli     :    #DN82035 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash i përbërë nga tre mini vegla kopshtarie, për 

fëmijë, të bëra prej druri dhe metali (një grabujë dhe dy lopata). 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të pambrojtura të spikatura (dhëmbët e 

grabujës). Një fëmijë mund të lëndohet duke rënë mbi dhëmbët e grabujës metalike. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02849/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum i veçantë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Déguisement "Wednesday Addams" 

 Marka      :     MGM-MERCREDI 

 Modeli     :    1000158 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum i veçantë për personazhin 'Wednesday Addams'. 

Produkti përbëhet nga një fund, një xhaketë dhe një bluzë gri dhe të zezë. Të gjitha 

seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur: 0.32 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione 

alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02846/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shirit flokësh me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     Yo! Party 

 Modeli     :    81672 

 Pershkrimi i produktit  :    Diademë Halloween me fustan të zbukuruar, me trëndafila 

të kuq dhe të zinj dhe rruaza të zeza, tyl të zi dhe dy sy të kuq të spikatur, dhe me drita 

me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë 

që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02881/25 


